
 

 

NOTA OFICIAL Nº 37/2024 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 - DETERMINAR a perda de 3 (três) pontos a equipe do Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. Guaxupé, 
por utilizar atleta sem condições de jogo na partida do Campeonato do Interior, categoria Sub 20 
Masculino, aplicando as penalidades prevista no regulamento geral: 

 07/09/2024 – Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. Guaxupé x Pref. de Bocaiúva / AMECO 

 
2 – ALTERAR o horário do jogo de n°02 da fase Semifinal do Campeonato Metropolitano, categoria Sub 11 
Masculino, passando a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

02 19-set Qui 19:00 Volta Olympico Sub 11 Olympico Club X Atlético Mineiro SAF 

 

3 – PUBLICAR a data dos jogos SEMIFINAIS do Campeonato Metropolitano, categoria Sub 11 Masculino: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

03 23-set Seg 18:40 Ida 
Pará de 
Minas 

Sub 11 Pref. de Pará de Minas X Tropical Tênis Clube 

04 30-set Seg 20:00 Volta Itaúna Sub 11 Tropical Tênis Clube X Pref. de Pará de Minas 

 

4 – PUBLICAR a data dos jogos FINAIS do Campeonato Metropolitano, categoria Sub 17 Masculino: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

01 19-set Qui 20:15 Ida Olympico Sub 17 Olympico Club X Minas Tênis Clube 

02 A DEFINIR Volta Arena Sub 17 Minas Tênis Clube X Olympico Club 

 
5 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 17 Feminino: 

Chave: “A” 
Sediante: FUTEL - Uberlândia 
Local dos jogos: Ginásio do Patrimônio 
Endereço:Rua Oscarina Chaves Cunha, n°220 – Bairro Patrimônio – Uberlândia - MG 
Contato: Emerson Brasileiro – (34) 99134-1305 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 27-set Sex 19:00 FUTEL Uberlândia x Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. Guaxupé 

02 28-set Sab 09:00 FAMEP / Araguari x Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. Guaxupé 

03 29-set Dom 08:00 FUTEL Uberlândia x FAMEP / Araguari 

 
 

6 – PUBLICAR a data dos jogos SEMIFINAIS do Campeonato Metropolitano, categoria Sub 15 Masculino: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

03 17-set Ter 19:30 Ida Itaúna Sub 15 Tropical Tênis Clube X Minas Tênis Clube 

04 A DEFINIR Volta Arena Sub 15 Minas Tênis Clube X Tropical Tênis Clube 

 
Segue... 



 
 
 

Continuação da Nota Oficial n° 37/2024 

 
7 – PUBLICAR a tabela da Fase Final do Campeonato do Interior – Categoria Sub 12 Masculino: 

Chave: “D” 
Sediante: FUTEL - Uberlândia 
Local dos jogos: Ginásio do Patrimônio 
Endereço:Rua Oscarina Chaves Cunha, n°220 – Bairro Patrimônio – Uberlândia - MG 
Contato: Emerson Brasileiro – (34) 99134-1305 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
27-set Sex 

17:45 Uberlândia Academy x SESC Araxá 

02 20:30 FUTEL Uberlândia x Prefeitura de Prata 

03  
28-set 

 
Sáb 

15:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Prefeitura de Prata 

04 16:45 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

FUTEL Uberlândia 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

SESC Araxá 

Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 28-set (Sábado) a equipe do FUTEL 
Uberlândia fará o segundo jogo. 

05  
29-set 

 
Dom 

09:30 
Perd. Jg 1 – em caso de empate 

SESC Araxá 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Prefeitura de Prata 

06 10:45 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

FUTEL Uberlândia 
x Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 

 
 

8 – PUBLICAR a tabela da Fase Final do Campeonato do Interior – Categoria Sub 17 Masculino: 

Chave: “F” 
Sediante: Uberlândia Academy 
Local dos jogos: Ginásio do Patrimônio 
Endereço:Rua Oscarina Chaves Cunha, n°220 – Bairro Patrimônio – Uberlândia - MG 
Contato: Adriano Santos – (34) 99244-4666 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
27-set Sex 

14:45 FAMEP / Araguari x Assoc. Desp. Bocaiúva 

02 16:15 Uberlândia Academy x Cariominas FC / Pref. de Itajubá 

03  
28-set 

 
Sáb 

10:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

FAMEP / Araguari 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Cariominas FC / Pref. de Itajubá 

04 14:00 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Assoc. Desp. Bocaiúva 

Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 28-set (Sábado) a equipe do Uberlandia 
Academy fará o segundo jogo. 

05  
29-set 

 
Dom 

12:00 
Perd. Jg 1 – em caso de empate 

SESC Araxá 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Cariominas FC / Pref. de Itajubá 

06 13:30 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 
x Venc. Jg 1 – em caso de empate 

FAMEP / Araguari 

 
 
 
 
 

Segue... 



 
 
 

Continuação da Nota Oficial n° 37/2024 

 
9 – ADIAR o jogo de n° 171 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

171 A DEFINIR 2° 
SESC 

Contagem 
Adulto Mas. América Futebol Clube X Cruzeiro Esporte Clube 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 13 de setembro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2024-09-13T15:43:32-0300




